
COMUNE DI DIANO MARINA
Provincia di Imperia

“Riviera dei Fiori”

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

297 26/03/2024

Settore I - Affari Generali

Ufficio Personale

OGGETTO:

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA FORMAZIONE 
DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA AD ASSUNZIONI, A TEMPO 
DETERMINATO, PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE 
TECNICO” – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) PER 
L’ATTUAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI NELL’AMBITO DEL PNRR, 
PRESSO IL SETTORE V “LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONE” DEL 
COMUNE DI DIANO MARINA – AMMISSIONE CANDIDATI.



VISTO il Decreto Sindacale n. 47 del 21.09.2023 con il quale è stata conferita la 
responsabilità della Posizione Organizzativa “Settore I – Affari Generali”;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2024;

PREMESSO che:
- con propria determinazione n. 243 del 04.03.2024 è stato indetto il bando di 

selezione pubblica per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria 
finalizzata ad assunzioni, a tempo determinato, profilo professionale di “Istruttore 
Tecnico” – Area degli Istruttori (ex cat. C) per l’attuazione di progetti finalizzati 
nell’ambito del PNRR, presso il Settore V “Lavori Pubblici – Manutenzione” del 
Comune di Diano Marina;

- il bando di cui sopra è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA, all’albo 
on-line e sul sito internet comunale in data 04.03.2024;

- il termine perentorio per la presentazione delle domande era quello del 25.03.2024;

ACCERTATO che sono pervenute nel termine assegnato n. 07 domande di 
partecipazione (elenco in atti);

DATO ATTO che dall’esame delle singole domande e della documentazione ad esse 
allegata è emerso che:

- n. 03 candidati hanno prodotto regolare documentazione;
- n. 03 candidati non hanno allegato la copia della patente di guida di Cat. B, come 

richiesto dal bando;
- n. 01 candidato non è in possesso del titolo di studio richiesto bando di concorso;

VISTO il Regolamento delle procedure concorsuali approvato con Deliberazione G.C. n. 
165 del 23.05.2000 e modificato con deliberazioni G.C. n. 274 del 31.07.2000 e n. 146 del 
13.08.2008;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale 32 del 04.03.2014 e modificato con Deliberazioni 
G.C. n. 94 del 10.06.2014, n. 113 del 31.07.2014, n. 113 del 22.07.2015, n. 34 del 
06.04.2016, n. 143 del 16.11.2016 e n. 154 del 15.10.2018;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi) così come modificato 
dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82;

ACCERTATO che il presente provvedimento appare conforme agli strumenti di 
programmazione gestionale;

RITENUTO di dichiarare:
 ammissibili senza riserva alcuna n. 03 candidati di cui allegato “A”;
 ammissibili con riserva n. 03 candidati di cui allegato “B”;
 non ammissibili n. 01 candidato di cui all’allegato “C”;

ATTESA la propria competenza;



DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono richiamati,

- di ammettere n. 03 candidati di cui all’allegato “A”;

- di ammettere con riserva n. 03  candidati di cui all’allegato “B”, i quali dovranno 
integrare la domanda con la documentazione richiesta entro il termine loro 
assegnato, pena l’esclusione dalla selezione;

- di non ammettere n. 01 candidato di cui all’allegato “C”, in quanto non in possesso 
del titolo di studio richiesto dal bando di concorso;

- di dare atto che:
- ai candidati ammessi con riserva verrà inviata, tramite PEC, apposita richiesta di 

regolarizzazione e che gli stessi dovranno trasmettere la documentazione 
mancante esclusivamente all’indirizzo PEC: protocollo@pec.comune.diano-
marina.imperia.it entro il giorno 29.03.2024. Il mancato perfezionamento, 
comporterà l’esclusione dalla procedura concorsuale;

- ai candidati non ammessi sarà inviata comunicazione, tramite PEC, con i motivi 
dell’esclusione dalla procedura concorsuale.

       
            

Il Segretario Generale  
Cristina Bloise / InfoCert S.p.A.  

Atto firmato Digitalmente

mailto:protocollo@pec.comune.diano-marina.imperia.it
mailto:protocollo@pec.comune.diano-marina.imperia.it

